
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 208       del   20.5.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo alla scuola elementare C. Battisti per l’organizzazione della mostra di 
manufatti “Scienza e tecnica nell’antichità”. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 4.6.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 
 
 il Consiglio Comunale con deliberazione n. 93 in data 11 marzo 2002 ha proceduto alla revisione 
dello Statuto Comunale per adeguarlo al Testo unico delle leggi sull’Ordinamento  degli Enti locali 
D.L.vo 187872000,  approvandone il nuovo testo. 
 
lo Statuto vigente di questo Comune prevede  agli articoli riguardanti le finalità e gli obiettivi 
programmatici, il concorso del Comune finalizzato  (art.4/h) ad  assicurare il diritto allo studio ed 
alla cultura fino a livelli più alti;  
 
Altresì lo stesso Statuto all’art. 10 afferma che il Comune  promuove fra l’altro “il diritto alla 
socializzazione, allo studio, e alla formazione nella scuola , in famiglia e nelle realtà sociali ed 
educative; 
 
 nell’ambito del programma di manifestazioni curato dall’Assessorato Socialità  sono previsti tra 
l’altro convegni sulle tematiche scolastiche di interesse collettivo; 
 
 il Dirigente scolastico –2° Circolo di Molfetta con nota  prot. n. 752  del 17/2/2004 .  ha 
comunicato che  nell’ambito del P.O.F. la scuola ha realizzato un progetto interdisciplinare a cui 
hanno partecipato gli alunni delle terze classi, denominato “Scienza e tecnica nell’antichità”  con la 
realizzazione di manufatti, calchi, utensili, ecc.  che saranno oggetto di mostra presso la sede della 
stessa scuola;  
 
Con pari nota, il dirigente scolastico, chiede il patrocinio del Comune , relativamente 
all’inaugurazione della mostra  prevista per il 27 maggio  ed un contributo quale concorso spesa per 
l’organizzazione della stessa ( manifesti, affissione ed acquisto di materiale di facile consumo). 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto il preventivo spesa  ammontante ad € 300 a fronte di nessuna previsione di entrata 
 
Ritenuto che la manifestazione realizzata dalla Scuola elementare C.Battisti   rientra nelle finalità ed 
obiettivi perseguiti da questa Amministrazione e quindi concedere il patrocinio ed il contributo 
spesa; 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta del Direttore Didattico 2° Circolo assegnando in favore della 
scuola un contributo di € 200,00 a parziale copertura delle relative spese organizzative; 
 Visto il T.U.E.L  approvato con decr. Leg.vo n. 267 del 18/8/2000 
Visto lo Statuto Comunale 
 
Visti i pareri favorevoli, espressi ciascuno per quanto di propria competenza, dal Capo Settore 
Socialità, e  dal Capo Settore Finanze  ai sensi dell’art. 49 1° comma del T.U.E.L. 267/2000; 
Con  voti unanimi e favorevoli espressi in modo di legge   
 
                                                        
    
                                                DELIBERA 



 
1. Patrocinare, per quanto in premessa, la mostra di modellini , manufatti e calchi, organizzata 

dalla scuola elementare C. Battisti- Molfetta  nell’ambito del progetto interdisciplinare “Scienza 
e tecnica nell’antichità” in programma presso la scuola il giorno 27 maggio 2004 

 
2. Assegnare il contributo di € 200,00 in favore della succitata scuola quale concorso spesa. per 

l’iniziativa, previa presentazione  da parte del Dirigente scolastico di  relazione illustrativa 
comprovante l’effettivo svolgimento della manifestazione e rendiconto delle spese sostenute. 

 
3. Demandare al Dirigente del Settore Socialità tutti gli adempimenti derivanti dal presente 

provvedimento  autorizzando la corresponsione  di un  contributo di € 200,00  
 
4. Imputare la spesa di  € 200,00  al Cap. 18913 “ Contributo a sostegno di attività didattiche alla 

scuola elementare”  del Bilancio 2004  
 
5. Nominare responsabile del procedimento amministrativo la dott.ssa Margherita Leone 

Responsabile dell’Ufficio P.I. 
 
6. Trasmettere copia del presente atto al  Sindaco, al Capo Settore Socialità, al Capo Settore 

Economico Finanziario nonché al responsabile del procedimento.  
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.2371 imputato al Cap. n.18913 imputato al Cap. n.18913 
“Contributo a sostegno attività didattica scuola elementare” del bilancio 2004, €.200,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


